Lata, data et sententialiter pronuntiata fuit dicta sententia condempnationis 
per potentem militem dominum Cantem potestatem predictum sedentem pro 
tribunali in palatio dicti comunis ibidem congregato consilio populi comunis 
ut moris est de mandato ipsius domini potestatis et scripta et lecta per me 
Bartholuccium de Callio notarium malleficiorum dicti comunis per ipsum 
dominum potestatem sub anno Domini millesimo trecentesimo secundo, 
indictione XV, tempore domini Bonifatii pape VIII, die iovis V aprilis, 
presentibus ser bernardo notario, ser Puccio notario de Eugubio, ser Massario 
notario et aliis pluribus testibus et presente ser iacobo Melioris de Mugnone 
notarius introitus Camere (ASFi, Diplomatico, 1302, Riformagioni atti 
pubblici. Actum: nel palazzo del comune, Firenze, cod. id. 00028117).

Appendice n. 12

In nomine Domini amen. Hec sunt condempnationes et sententie 
condempnationis late, date et summaliter sententiate per nobilem et potentem 
militem dominum Benedictum condam domini Zacharie de Urbeveteri 
honorabilem vicarium civitatis et commitatus Florentie pro illustri Principe 
et domino domino Karulo serenissimi principis et domini domini Roberti dei 
gratia Ierusalem et Sicilie regis primo … duce Kalabrie nec non domino et 
protectore civitatis et commitatus Florentie et sub examine sapinetis et discreti 
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viri domini Francisci de civitate Ortona iudicis et assessoris dicti domini 
vicarii in sextu Ultrarni et Sancti Pancratii per dictum dominum vicarium 
ad malleficia deputatum et de consilio et consensu aliorum suorum iudicum 
contra infrascriptos homines et personas pro infrascriptis malleficiis, excessibus 
et delictis per eos commissis et perpetratis et scripete, lecte et publicate per 
me Berardinum notarium infrascriptum sub anni Domini ab incarnatione 
eiusdem millesimo CCC° XXVII°, indictione XIᵃ, tempore domini Iohannis 
pape XXII. Nos Benedictus ducalis vicarius supradictus infrascriptas 
condempnationes, sententias condempnationis contra infrascriptos homines 
et personas pro infrascriptis malleficiis, excessibus et delictis per eos commissis 
et perpetratis damus et proferrimus sententialiter in hiis scriptis ser Iacobum 
bannitum Comunis Florentie et ser Piglum bannitum Comunis Florentie 
fratres et filios condam ser Rodulfi et Rodulfum filium olim Chelini Rodulfi 
etiam bannitum Comunis Florentie, omnes de Ponturmo contra quos et 
quemlibet per inquisitionem processimus ad denumptiationem Fuligni, 
rectoris comunis Ponturmi, in eo et super eo quod loco et tempore in dicta 
denumptiatione contenta predicti ser Iacopus et Piglus et Rodulfus, una cum 
quibusdam aliis quorum nomina ignoratur, ad presens deliberato animo et 
proposito simul ad invicem uno comunicato consilio et contractu tractaverunt 
et ordinaverunt ac etiam tractatum fecerunt conspirationem et conventiculam 
inlicitam et sedationem contra comune Florentie de invadendo, occupando, 
expugnando et rubellando castrum Ponturmi comunis Florentie et ipsum 
castrum et terram Ponturmi occupatum et rebellatum tenendum contra 
comunem predictum et tam ipsum castrum homines et personas dicti castri 
derobandi et sibi sumictendi et quod dicti [ser] Iacopus et ser Piglus et Rodulfus 
volenti dictum eorum dolosum animum et propositum,